
26. D. Antonio González-Montagut Cantalapiedra.
27. D. Luis Miguel García Pérez.
28. D. Julio de Vargas Vidal.
29. D. Juan José Varea Navamuen.
30. D. Francisco Javier Crespo Pérez.
31. D. José Antonio Berrocal Caro.
32. D. Francisco José Estrada Rubio.
33. D. Juan Carlos Cobas López.
34. D. Manuel Parrilla Gil.
35. D. Agustín Lozano Sánchez.
36. D. José Juan Tormo Benedicto.
37. D. José García García.
38. D. Rafael Pérez Rivero.
39. D. Job Placencia Porrero. 
40. D. Angel Martín Martín.
41. D. Amancio Horro González.
42. D. Javier Pérez-Jaraiz López-Zaballa.
43. D. José Ramón Jaimez García.
44. D. Pedro Barrera Boatas.
45. D. Antonio Rojí Díaz.
46. D. Eduardo Torralba Rubio.
47. D. Arturo Vicente Pérez Cuartero.
48. D. Enrique Sancho Ruiz.
49. D. Félix Manjón Martin.
50. D. Juan Nicolás Núñez Vázquez.

D. Pablo Camacho Martínez-Vara de Rey (con be- 
neficio de ingreso y permanencia).

Arma de Aviación (Escala de Tropas y Servicios)

1. D. Juan Francisco Sanz Díaz.
2. D. Andrés Sanz Ríos.
3. D. Jesús Monedero Tebar.
4. D. Tomás Mier Sangrador.
5. D. Andrés Becares Paíno.
6. D. Francisco Javier García Alvarez.
7. D. Ricardo Cano García.
8. D. Pedro Vicente Ramos Domínguez.
9. D. Pedro Mira Carballo.

10. D. Luis Angel Díez Brezmes.
11. D. Fernando Rodríguez . Touceda.
12. D. Manuel Muñoz Mompó.
13. D. Juan Carlos Robles Viaña.
14.  D. Eduardo Llorente Erroz.
15. D. Alberto Rodríguez Dasi.
16. D. José Carlos García-Verdugo Sánchez.
17. D. Francisco José Olmos Caridad.
18. D. Fernando Alcázar Sirvent.
19. D. Carlos Bozal Serrano.
20. D. José Luis Ruiz Gilabert.
21. D. Jesús Sacristán Martín.
22. D. Fermín Alvaro Fernández.
23. D. Antonio Ros Lozano.
24. D. Alejandro García Ripolls.
25. D. Carlos María Sande Torrente.
26. D. Francisco José Briones Ruiz.
27. D. José Manuel Martín Rodríguez.
28. D. Jaime Vilchez Llopis.

Cuerpo de Intendencia

1. D. Antonio Pacheco García.
2. D. Jesús Navarro Franco.
3. D. Juan Carlos Sobrado Olivera.
4. D. Ignacio Barandiarán Reus.
5. D. Víctor Manuel Díaz González.
6. D. Ignacio Santamarina de Torres.
7. D. José María Dávila Torres.,
8. D. Pedro Angel Díaz Herrero.
9. D. Ildefonso Rodríguez Hidalgo.

10. D. Eduardo García Julián.
11. D. .Antonio Serrano Mazuecos.
12. D. Pablo José Meroño Fernández.

Madrid, 6 de septiembre de 1982.—P. D., el General Jefe del 
Estado Mayor del Aire, Emilio García-Conde Ceñal.

MINISTERIO DEL INTERIOR

22794 ORDEN de 3 de septiembre de 1982 por la que se 
dispone el cese de don Luis Negro Carrillo como 
Jefe del Gabinete Técnico del señor Subsecretario 
de este Ministerio.

Ilmo. Sr.: En uso de las facultades que me confiere el ar
tículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico dé la Administración 
del Estado, he tenido a bien disponer el cese de don Luis Negro 
Carrillo como Jefe del Gabinete Técnico del señor Subsecretario 
de este Ministerio, por pasar a ocupar otro cargo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 3 de septiembre de 1982.

ROSON PEREZ

Ilmo. Sr. Subsecretario de este Ministerio.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

22795 ORDEN de 8 de julio de 1982 por la que se nombra 
a don Pastor Santamarina Pol, Profesor agregado 
de «Física (vibraciones» (a término), de la Escue
la Técnica Superior de Ingenieros Industriales de 
la Universidad Politécnica de Valencia.

Ilmo. Sr.: En virtud de concurso-oposición: 
Este Ministerio ha resuelto nombrar a don Pastor Santama

rina Pol, número de Registro de Personal A42EC2074, nacido el 6 
de agosto de 1982, Profesor agregado de «Física (vibraciones)» 
(a término) de la Escuela Técnica Superior de Ingenieros In
dustriales de la Universidad Politécnica de Valencia, con las 
condiciones establecidas en los artículos 8.° y 9.° de la Ley 83/ 
1965, de 17 de julio, sobre estructura de las Facultades Uni
versitarias y su Profesorado y con los emolumentos que, se
gún liquidación reglamentaria, de correspondan de acuerdo 
con la Ley 31/1965, de 4 de mayo, y Real Decreto-ley 22/1977, 
de 30 de marzo, sobre retribuciones de los funcionarios de 
la Administración Civil del Estado y demás disposiciones com
plementarias.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de julio, de 1982.—P. D. (Orden ministerial de 27 

de marzo), el Director general de Ordenación Universitaria y 
Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de Arracó.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro- 
fesorado.

22796 RESOLUCION de 30 de junio de 1982, de la Direc
ción General de Personal, por la que se nombra 
Profesores de Educación General Básica para pla
zas dependientes de Juntas de Promoción Educati
va de Adultos en varias provincias.

Ilmos. Sres.: Vistas las propuestas que elevan varias Juntas 
de Promoción Educativa de Adultos, de nombramiento de Profe
sores de Educación General Básica, para plazas dependientes 
de las mismas-,

Teniendo en cuenta que se ajustan a lo dispuesto por la 
Orden ministerial de 23 de noviembre de 1981 («Boletín Oficial 
del Estado» de 2 de diciembre) y Resolución de la Dirección 
General de Educación Básica de 25 de febrero de 1982 («Boletín 
Oficial» del Departamento, del 15 de marzo),

Esta Dirección General de Personal ha resuelto:

Primero.—Nombrar definitivamente a los Profesores que se 
encuentran comprendidos en el apartado 3.° de la Resolución de 
25 de febrero de 1982 («Boletín Oficial» del Ministerio, del 15 
de marzo) y con carácter provisional por dos años de conformi
dad con lo dispuesto en la Orden ministerial de 23 de noviembre 
de 1981 («Boletín Oficial del Estado» de 2 de diciembre), a los 
siguientes funcionarios del Cuerpo de Profesores de Educación 
General Básica:

PROVINCIA DE ALBACETE

Albacete-capital.—Plazas creadas por Orden ministerial de 2 
de febrero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo):

Definitivos

Don José Luis González Roldán, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don Antonio Molina Ortiz, procedente de la Campaña de Al
fabetización.

Doña María del Carmen Panadero Moya, procedente de la 
Campaña de Alfabetización.

Don Sixto José Pescador Valero, procedente de la Campaña 
de Alfabetización.

Don Alberto Sánchez Igarza, procedente de la Campaña de 
Alfabetización.

Provisionales

Don Manuel Fajardo Segura, procedente de Villarrobledo (Al
bacete) .

Almansa.—Plazas creadas por Orden ministerial de 2 de fe
brero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de marzo):

Provisionales

Don Pascual Jiménez Muñera, procedente de Villarrobledo 
(Albacete).

Don Jesús Miguel Lozano Canto, provisional de la provincia 
de Albacete.


